REQUERIMENTO DE REGISTRO DE EMPRESA

        Sr. Presidente,

	        DADOS DA EMPRESA

	CNPJ:
	    
	Insc. Estadual:
	    

	Razão Social

	    

	Nome fantasia:
	    

	ENDEREÇO COMERCIAL

	Logradouro:
	    

	Bairro:
	    
	Município:
	    
	UF:
	    
	CEP:
	    

	Telefone:
	    
	E-mail:
	    

	ENDEREÇO INDUSTRIAL

	O mesmo anterior:
	(    )
	Logradouro:
	    

	Bairro:
	    
	Município:
	    
	UF:
	    
	CEP:
	    

	Telefone:
	    
	E-mail:
	    

	ATIVIDADE DA EMPRESA

	Código de atividades (CNAE)
	    

	Objeto Social (constante no Contrato Social/ Estatuto/CNPJ)
	    

	Natureza da Indústria/Atividade química realizada
	    

	Capital Social Registrado: (R$)
	    
	Data de Início das atividades:
	    

	Área ocupada (m2)
	    
	Potência Instalada (Kw/h)
	    

	Nº de funcionários total
	    
	Nº de Funcionários laboratório
	    

	Responsável Técnico:
	    
	CRQ nº
	    

	Declaramos que a Empresa requerente desenvolve as atividades básicas na Área da Química e necessita para desempenho das atividades de um químico responsável devidamente registrado e habilitado, portanto, sujeita ao registro junto ao Conselho Regional de Química por força do que determina a Lei nº 6.839, de 30 de Outubro de 1980.

	Declaro concordar de forma livre e inequívoca que o CRQ 11ª realizará o tratamento destes dados fornecidos em conformidade com a Lei nº13.709–Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD) e conforme Política de Privacidade dos Dados desta autarquia, podendo tomar decisões referentes ao tratamento dos dados pessoais, bem como realizar o tratamento destes dados, envolvendo operações como as que se referem a coleta, produção, recepção, classificação, utilização, acesso, reprodução, transmissão, distribuição, processamento, arquivamento, armazenamento, eliminação, avaliação ou controle da informação, modificação, comunicação, transferência, difusão ou extração estando resguardados o direito ao sigilo e utilizados somente para o propósito que motivou o cadastro, conforme Finalidade e Necessidade.

	Nestes termos, requereremos o REGISTRO DA EMPRESA neste Conselho Regional de Química nos termos da Lei 2800 de 18 de junho de 1956.

	     ,    .

	Local e data

	Representante legal
Assinatura digital

Consulte o manual de assinatura digital: LINKDocumentos necessários:
1. Formulário 012-CRQ-XI – Registro PJ preenchido e assinado digitalmente;
2. Formulário 009-CRQ-XI – Solicitação CAFT;
3. Cartão CNPJ;
4. Contrato Social ou requerimento de empresário;
5. Cópia do comprovante de vínculo empregatício do químico responsável (Carteira de trabalho, contrato, portaria, etc.).

Taxas
+ Inscrição de pessoa jurídica - R$ 289,17
+ Emissão de CAFT - R$ 269,35
+ Anuidade - Conforme capital social - Consulte tabela: https://crq11.org.br/anuidades-e-taxas/

Formulário 012-CRQ-XI – REGISTRO PJ